2021年９月１日

各 位

会 社 名 株式会社シャノン

代表者名 代表取締役社長 中村  健一郎

（コード番号：3976 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理担当  友清 学

（電話番号：03-6743-1551）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月期（2020 年 11 月１日～2021 年 10 月 31 日）において、下記のとおり営

業外収益を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益の計上について

当社は、2021 年 10 月期第４四半期連結累計期間内の８月 31 日において、当社が受注をしま

したイベントマーケティングサービス案件のキャンセル並びに費用確定に伴い 37 百万円を

受領し、同額を営業外収益として計上予定でございます。

なお、本件に付随して、１百万円の損失を営業外費用として計上する予定でございます。

2. 業績に与える影響

当社は、2021 年 10 月期通期業績において、上記営業外収益を計上する見込みです。なお、

業績に与える影響は現在精査中であります。

以上